



ГУБЕРНАТОР
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018

№ 258

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление губернатора
области от 24.08.2010 № 322

В связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти области и в целях приведения нормативных правовых актов губернатора области в соответствие законодательству
п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление губернатора области от 24.08.2010 № 322 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области требований к служебному поведению» (в редакции постановления губернатора области от 11.01.2018 № 2) следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 2 постановления слова «, руководителю аппарата губернатора области и Правительства области» исключить.

2. В пункте 2¹ постановления слова «аппарата губернатора области и Правительства области» заменить словами «управления государственной гражданской службы и профилактики коррупционных и иных правонарушений Амурской области».

3. В пункте 3 постановления слова «, руководителю аппарата губернатора и Правительства области» исключить.

4. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области требований к служебному поведению:

1) в абзаце третьем пункта 4 слова «руководителя аппарата губернатора

области и Правительства области» заменить словами «начальника управления государственной гражданской службы и профилактики коррупционных и иных правонарушений Амурской области (далее – управление)»;

2) пункт 4¹ признать утратившим силу;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Управление:

1) по решению, принятому губернатором области в соответствии с абзацем вторым пункта 4 настоящего Положения, осуществляет проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, назначение на которые осуществляет губернатор области;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими служащими органов власти области, назначение которых осуществлял губернатор области;

в) соблюдения государственными гражданскими служащими, указанными в подпункте «б» настоящего подпункта, требований к служебному поведению;

2) по решению, принятому руководителем органа власти области в соответствии с абзацем четвертым пункта 4 настоящего Положения, осуществляет проверку в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения;

3) по решению, принятому начальником управления в соответствии с абзацем третьим пункта 4 настоящего Положения, осуществляет проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей в управлении, аппарате губернатора области и Правительства области, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими, замещающими должности в управлении, аппарате губернатора области и Правительства области;

в) соблюдения государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы области, указанные в подпункте «б» настоящего подпункта, требований к служебному поведению.

Проверки в отношении граждан, претендующих на замещение должностей в аппарате губернатора области и Правительства области, государственных гражданских служащих, замещающих должности в аппарате губернатора области и Правительства области, указанных в настоящем подпункте, проводятся по согласованию с руководителем аппарата губернатора области и Правительства области.»;

4) в пункте 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. По решению руководителя органа власти области, принятому в соответствии с абзацем четвертым пункта 4 настоящего Положения, кадровая служба (либо уполномоченные должностные лица) органа власти области или по согласованию с губернатором области управление проводит проверку:»;

б) в подпунктах «а», «б» слова «исполнительном органе государственной власти» заменить словами «органе власти»;

5) в подпункте «г» пункта 10 слово «отдела» заменить словом «управления»;

6) в абзаце первом пункта 13 слова «Управление государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, отдел» заменить словом «Управление»;

7) в абзаце первом пункта 14 слова «управления государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, отдела» заменить словом «управления»;

8) в абзаце первом пункта 19 слова «управления государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, начальник отдела» заменить словом «управления»;

9) в абзаце первом пункта 20 слова «управления государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, отдела» заменить словом «управления»;

10) в абзаце первом пункта 21 слова «управление государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, отдел» заменить словом «управление»;

11) в подпункте «в» пункта 22 слова «управление государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, в отдел» заменить словом «управление»;

12) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. На период проведения проверки государственный гражданский служащий может быть отстранен от замещаемой должности государственной гражданской службы области (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения государственного гражданского служащего от замещаемой должности государственной гражданской службы области (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.»;

13) в пункте 25 слова «управления государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, начальник отдела» заменить словом «управления»;

14) в пункте 27 слова «управлением государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, отделом» заменить словом «управлением»;

15) в пункте 30 слова «управлении государственной гражданской службы аппарата губернатора области и Правительства области, в отделе» заменить словом «управлении».



В.А.Орлов